
 
 

НОВОЛЯЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ   

 

РЕШЕНИЕ  
25 мая 2017 г.    № 5/33  

г. Новая Ляля 

 

Об утверждении положения о проведении территориального конкурса 

рисунков на асфальте «Мой выбор», посвященного празднованию  

Дня защиты детей 
 

В целях реализации Перечня основных мероприятий Программы 

«Повышение правовой культуры граждан, обучение организаторов и 

участников избирательного процесса» Новолялинской районной 

территориальная избирательная комиссия на 2017 год, утвержденной 

решением Новолялинской районной территориальной избирательной 

комиссии от 1 марта 2017 года №2/8, Новолялинская районная 

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

 1. Провести конкурс рисунков на асфальте «Мой выбор», 

посвященного празднованию Дня защиты детей 1 июня 2017 года совместно 

с Домом детского творчества. 

 2. Утвердить Положение территориального конкурса рисунков на 

асфальте «Мой выбор», посвященного празднованию Дня защиты детей 

(Приложение №1). 

 3. Утвердить состав конкурсной комиссии. (Приложение №2); 

 4. Настоящее решение направить в МБОУ ДОД НГО «Дом детского 

творчества «Радуга», образовательным организациям. 

5. Разместить настоящее решение на сайте Новолялинской районной 

территориальной комиссии. 



2 

 

 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Новолялинской районной территориальной избирательной 

комиссии О.Н.Федорову. 

  

 

Председатель  

Новолялинской районной 

территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

О.Н.Фѐдорова 

   

Секретарь 

Новолялинской районной 

территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

М.В. Морденко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Новолялинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии от 25 мая 2017 г № 5/33 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

территориального конкурса рисунков на асфальте «Мой выбор», 

посвященного празднованию Дня защиты детей 

 

1. Общие положения 

Конкурс проводится Новолялинской районной территориальной 

избирательной комиссией в рамках реализации Перечня основных 

мероприятий Программы «Повышение правовой культуры граждан, 

обучение организаторов и участников избирательного процесса» 

Новолялинской районной территориальная избирательная комиссия на 2017 

год совместно с Домом детского творчества.  

1.1. Основной целью конкурса является повышение правовой культуры 

будущих избирателей средствами изобразительной деятельности. 

1.2. Основные задачи: 

- актуализация интереса детей к проблемам избирательного права; 

- развитие творческих способностей детей; 

- создание среды творческого общения, ситуации успеха. 

 2. Условия конкурса 

 2.1. Конкурс проводится на площадке около ЦФКиС. 

 2.2. Участниками конкурса могут быть дети в возрасте от 4 до 14 лет. 

 3. Порядок организации и проведения Конкурса 

 3.1. Общее руководство по организации и проведению Конкурса 

осуществляется Новолялинской ТИК совместно Домом детского творчества. 

 4. Подведение итогов Конкурса и награждение победителей 

4.1. Определение победителей устанавливается непосредственно по 

завершении конкурса конкурсной комиссией. 

4.2. По итогам Конкурса определяются победители, которым 

вручаются дипломы, всем участникам вручаются сладкие призы. 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение 2 

к решению Новолялинской районной  

территориальной избирательной  

комиссии от 25 мая 2017 г № 5/33 

 

 

Состав комиссии 

 

 

1.  Фѐдорова О.Н.  -  председатель Новолялинской районной 

территориальной избирательной комиссии 

2.  Королькова Е.Н. -  директор Дома детского творчества 

3.  Морденко М.В. -  секретарь Новолялинской районной 

территориальной избирательной комиссии 

 

 

 

 

 


